No n. 22. outra vez diz o mesmo de Luc. =

„Vera et propria donatio inter vivos ea est,
 „quae nullum habens admixtum onus, vel
 „correspectivitatem, sive praecisum *aut mo-*
 „*ralem necessitate*, aliamque causam a me-
 „ra liberalitate, ac benevolentiam deviantem,
 „ex solo benevolentiae motivo derivans gra-
 „tuito fiat” etc. E no n. 50. expoem as Doa-
 „ções *Improprias e Causativas*, quaes as Re-
 „muneratorias, Correspectivas, Onerosas, Con-
 „dicionaes etc. Confira-se Formey *Extrait. de*
 „Wolph. L. 4. C. 1. §. 22. et seqq.

P R E N O Ç Ã O II.

Razões Politicas e Civis, que occasionarão a ne-
cessidade da Insinuação entre os Romanos,
e depois nas Nações.

§. 4.

Não me atrevo a ser Censor da verdade dos factos historicos da necessidade da Insinuação, factos e vicissitudes de Legislações, que expoz o Proemio da Lei de 25. de Janeiro de 1775. e que poz em dvida Mell. Freir. L. 2. T. 9. no fim da Nota ao §. 20; acinjo-me tão sómente a expôr as Causas porque o Direito Romano, e *ad instar* delle, o das mais Nações introduzirão a necessidade da Insinuação. Thomazio (este melhor Indagador dos arcanos do Direito Romano) nas Notas ao Digesto L. 39. T. 5. pag. (mihi) 307. diz, que foi introduzida esta Solemnidade = „ut falsa et fraudes evitentur in Donationibus, potissimum maioris momenti; imprimis cum Graeci et Itali ad alios decipiendos valde proni fuerint.” = Os mais DD.

uniformemente raciocinárão = „ Rationem hujus In-
 „ sinuationis triplicem fuisse: (1) ut inter Dona-
 „ tionem et ejus Insinuationem possit deliberare Do-
 „ nans, an sibi expediat Donationem perficere, nec
 „ ne: (2) ut iteratio actus (quae fit per Insinua-
 „ tionem) ostendat, atque declaret perseverantiam
 „ mentis ipsius Donatoris, sicuti dicitur de actu ge-
 „ minato: (3) ut tollatur omnis suspicio fraudis,
 „ falsisque occurratur probationum modis. = As-
 „ sim com outros DD. Mul. ad Struv. Exerc. 40. thes.
 10. Not. (3). Coincide Portug. de Donat. L. 1. C.
 3. n. 30. dizendo que Insinuação = „ Consultum
 „ fuit utilitati Donantis, ut ex praesentia Judicis,
 „ coram quo Insinuatio erat facienda, Donans be-
 „ ne advertat ad Donationis actum perficiendum:
 „ quandoque enim evenit, ut Donationes impru-
 „ denter, et extra deliberationem voluntatis fiant,
 „ et in prodigalitem ex importunis, et callidis
 „ suasionibus Donatariorum ruant = Concordão em
 substancia os mais DD. com os quaes Constantin.
 ad Stat. Urb. Annot. 43. n. 41. 62. 63. et 134. Cald.
 Card. de Luc. de Donat. Disc. 60. n. 6. Furgol.
 tom. 5. Commentar. á Ord. de Luiz XV. Art. 19.
 Torr. de Pact. futur. Success. L. 2. C. 31. an. 15.
 Barboz. et Tab. L. 9. C. 91. ax. 4.